
Zúkladní uměIeckd škola VaI. Klobouky, Smetanova 116

výro-ční zpráva o činnosti
ZIJ\ Valašské Klobouky

ve školním roce 201212013.

Charakteristika školy

. Název školy, sídlo:
Základni umělecká škola Valašské Klobouky
Smetanova 116,766 0l Valašské Klobouky, lČo +az11149

. odloučenápracoviště:
Brumov, Štítná nad Vláří, Nedašov, Drnovice, Újezd u Val.Klobouk, Vlachovice, Francova Lhota

. Zíizovatel, adresa zřizovate|e.
Zlinský kraj, třída Tomáše Bati 2l,761 90 Zlin

. Jméno ředitele školy
Zdeněk Matušinec

. Statutární zástupce ředitele
Mgr. Andrea Kamenčáková

. Kontakt na zaÍízení (tel., fax, web, e-mail):
tel.5'17 320 180, www.zus-valasskeklobouky.webnode.cz, e-mail zusvk@seznam.cz

. Jméno pracovníka pro informace.
Matušinec Zdeněk, Manová Marie, Mgr. Kamenčáková Andrea

' Datum zřízení (založení) školy, datum zaÍazení do sítě, poslední aktualizace v síti.
l .9. 1 95 5 26.3 .1996 L 1 .2009

. Celková kapacita školy podle Rozhodnutí o zaÍazení do sítě.
500 žáků



Zdkladní uměleckd škola VaL Klobouky, Smetanova 11ó

Zák|adní údaje za školní rok20|2l2013 - viz tabulka :

Výše vybíraného příspěvku za měsíc ($8 vyhl. č.7ll200s Sb.) ve školním roce20l2l20l3 :

Skolné v iednotlivých oborech (Kč)
Hudební - individuálni 220
Hudební _ skuoina 110
Taneční. PHV- PVV 150

V,Ítvarný t70

Základní umělecká škola ve Valašských Kloboukách je příspěvkovou organizaci Zlínského kraje.
Poskytuje základy vzdě\ání ve třech uměleckých oborech _ hudebním, vývarném a tanečním. Škola
organizuje studium převážně pro Žáky základních a středních škol. Výuka probíhá podle schválených
učebních plánů ve formě přípravného a základního studia I. a lI. stupně. Žáci hudebního oboru ziskávaji
praktické zkušenosti v souborech a uplatňují je při četných vystoupeních na veřejnosti v rámci regionu.
Základní umělecká škola každoroěně připravuje nadané žáky ke studiu na středních školách uměleckého
zaměření ( konzervatoře, umělecké školy výtvarného směru ).

ZUŠ Valašské Klobouky má dlouholetou tradici,byla zaloŽena v roce l955. Vzhledem k velké spádové
oblasti má sedm odloučených pracovišť ( Brumov-Bylnice, Štítná nad Vláří' Nedašov, Drnovice' Újezd u
Valašských Klobouk, Vlachovice, Francova Lhota ). Ve všech odloučených pracovištích se vyučuje hudební
obor, v Ujezdě a Stítné také v1itvarný obor. oborová nabídka koresponduje s potřebami v regionu. Kapacita
školy je odpovídající a je naplňována.

Rada školy není zÍízena. Škola má qýbornou spolupráci se všemi Základními a Mateřskými školami
vregionu, pro něž pořádá výchovné koncerý. Naši žáci vystupují na školních Akademiích a jiných akcích
škol a obcí. Velmi oblíbenájsou také vystoupení našeho Dechového orchestru v rámci regionu i mimo něj.

Záků celkem 455
Ztoho dosoělých žáku 0

Dospělých absolventů 0



Základní uměleckú škola Val. Klobouky, Smetanova I16

Vzdělávací programy školy

ZUŠ vyučuje podle učebních plánů schválených tvtŠvr ČR 'e dne 26.6.2005 pod číslem jednacím l 84 1 8/95
s účinností od 1.9.2005. U jednotliých Žáků je ýuka rozpracována ročními studijními plány. od 1.9.20|2
vyučujeme PS' 1.roě. I.stupně a l.roč II. stupně podle ŠVP ZUŠ Valašské Klobouky. Hudební nauka je
vyučována do 5. roěníku.

obory vyučované ve škole ve školním roce201212013 :

Obor: Hudební Literárně dramatickÝ Taneční V.Ítvarný
Počet žáků 289 0 43 123
Počet tříd 12.46 0 0.54 t.37
Poěet hodin 299 0 l3 JJ
Počet Žáků s rozšíř.wuč' 0 0 0 0

Další údaje :

' Vyučované nástroje v hudebním oboru : klavír, el.klávesy, housle' violoncello, zobcová flétna, příčná
flétna, klarinet, saxofon, trubka' pozoun' trombon, baskřídlovka
tuba, bicí nástroje, akordeon, kyara, zpěv.

. Soubory: dechoý orchestr
smyčcový soubor
komorní orchestr
2 barokní soubory
kytarové trio
klarinetové kvarteto
klarinetové trio
soubor zobcových fléten
klarinetový soubor
taneění soubor ,, Castrados con Sombreros orquesta ,,

Udaje o pracovnících školy

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce20l2l20l3 z

k datu 30.6.2013
počet $zzických

osob
přepočtené

úvazkv
lnterní pracovníci 20 16,4

Externí pracovníci 0 0



Zókladní uměleckú škola Val. Klobouky, Smetanova 1l6

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2012/20|3 z

(u pedagogů důchodového věku vyznaěte vedle pořadového čísla D, u absolventů A)

Ped. pracovníci
- poř.číslo

Pracovní zařazení,
funkce

Uvazek Kvalifikace
(stupeň vzdělání, obor, aprobace' DPS)

Roků ped.
Draxe

1-A uc te Ho/klavír VS, ostr. Un. klavír' MsA. I7
2-A uc te Ho/klavír Konzervatoř, klavír l8
3-A uc te HO/dechv Konzervatoř, trubka 24
4-A uc te HO/dechv Konzervatoř. klarinet 34
5-A uc te HO/dechv Konzervatoř. pozoun 29
6-A Zást.řediteleZUŠ

Ho'HN,klavír
VS, PdF UP Olomouc 24

7-A uc tel HO/dechv Konzervatoř' klarinet T4

8-D uc elHO/dechv 0.52 Konzervatoř, klarinel 44
9 uc telTO 0.62 SpeS. vvchovatelství 28
r0 uc tel Ho/zpěv,klavír 0.26 VS' PdF ostr. Un.. Lid.konz..zpěv 2
ll uc telHO.HN.kvtara VS, Ostr. Un. HV, Lid.konz..kttara 14

T2-A ředitel ZUS.Ho/dechv Konzervatoř, trubka 32
l3 učitel Ho/klavír_zoěv 0.6s SS. studuiící Konzervatoř ooava 1l

t4-A uc tel HO/housle 0.43 VS. JAMU Brno ,7

15 uc tel VO SUPS, kresba, DPS 2t
r6-A učitel Ho/klavír Konzervatoř' klavír ll
17-D uěitel Ho/housle Konzervatoř. viola 40
18-A učitel Ho/klavír 0.3s Konzervatoř. klavír 5
l9-A učitel Ho/klavír I Konzervatoř, klavír l3
20 učitelVo 0,5 7 VS, VSUP, desisn. ArtD. 28

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje :

Věková struktura pracovníků ZUŠ je střední. Zkušení pedagogové jsou doplňováni mladými
absolventy Konzervatoří a dalších uměleckých ško|. Spolupráce učitelů středního věku s mladými je na
patřiěné rnýši. Starší pomáhají radou ipříkladem.

Kvalifikovanost učitelů je na poŽadované ýš| Zaěínající pedagogové spolupracují s kolegy a doplňují
si potřebné vzděláni na seminářích.

Aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 20l2l20t3 z

Pod tabulkou lze dále uvést' které aprobace jsou z hlediska školy v nadbytku' popř've výraznémnedostatku.

voÁ
PoŽadovaný stupeň vzděláni t00
Aprobovanost výukv 100



Základní uměleckd škola VaI. Klobouky, Smetanova 116

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 201212013:

k datu 30.6.2013
poěet $lzických

osob
přepočtené

úvazky
Interní pracovníci 3 2,250
Externí pracovníci 0 0

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce2012/2013 :

Úaaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ( DVPP ) a ostatních pracovníků školy :

Udaje ozaÍazování dětí ažáktl

Nově zařazené děti ažáci do jednotlivých oborů ve školním roce20l2l20l3:

ostatní pracovníci
- poř'číslo

Pracovn í zaÍazení, funkce Uvazek Stupeň vzdělání, obor

ekonom VS, ekonomika
2 školnice střední
J uklízečka 0.2s základni

Akce Počet účastníků Cena za akci
Skolení BOZP + Po 22 0,-
Pravidla pro odepisování maietku Po 0,-
Učetnictví Po I | 200,-
Cestv k efektivněiší vÝuce v ZUŠ I 2100.-
Pracovní setkání ředitelů 1 0.-
Interaktivní tabule v HN 2 0.-
Prac. Setkání ředitelů Po s vedením kraie I 0,-
Finanění řízení v praxi 1 650,-
Prac. Setkání s radním ZK 0,-

31 3 9s0.-

Obory : Hudební Literárně dramatickÝ Taneění V,itvarný
Počty žáků přihlášených : t02 0 12 31
Počtv žáků ořiiatÍch : 57 0 12 31



Základní uměIeckó škola Val. Klobouky, Smetanova 116

Komentář k vývoji zájmů žáků.

Největší zájem je o studium hudebního oboru. Poptávka je zejména o hru na klavír, v poslední době také
o hru na elektronické klávesové nástroje. Zdechoých nástrojů nejvíce žáků navštěvuje obor hry na
zobcovou flétnu, s možností pozdějšího přestupu na jiný dechoqý nástroj ( $zické předpoklady ). Dalšími
preferovanými obory jsou hra na housle a kytaru. V poslední době stagnuj e zájem o hru na žesťové nástroje.

Celkově zájem o hudební obor každoročně překračuje kapacitní možnosti školy.
Stabilní je zájem o qirvarný a taneční obor.

Výsledky výchovy a vzdě|ávání

Absolventi školy ve školním roce 201212013 v jednotlivých oborech :

Obory : Hudební Literárně dramatický Taneční V.'Íwarný
Počty absolventů : 23 0 2 7

Záci přijatí ke studiu na střední školy, vysoké školy: (přij ímací Íízeni 2013)

Konzervatoř P.J.Vejvanovského Kroměříž, SUPŠ Uherské Hradiště' SoŠ Luhačovice

Hodnocení žáků na konci školního roku 20|2l20l3z

Konzervatoř UMPRUM Jiná střední škola
v.Ítvarného směru

VS uměleckého
směru

Jiné navazující na
ZUŠ-

přihláš. Přiiato přihIašTPřii"t" přihláš. Přiiato ořihláš. Přiiato přihláš. Přiiato
1 J l3 2 2

Stupeň hodnocení
s wznamenáním prosoěl neorosoě|

336 119 0



Zdkladní uměleckd škola VaL Klobouky, Smetanova 116

Výsledky soutěží ve školním roce 201212013 (komorní hra s převahou smyčcových nástrojů)

Ve školním roce 2012120l3 se školního kola soutěže ZUŠ zúčastnilo celkem 8 souborů'

o Okresní kolo: počet l.míst: 2 , 2.míst: 3
o Krajské kolo: poěet l.míst: 0 , 2.míst: 2

Ve školním roce20l2l20l3 se uskutečnil3. ročník soutěže houslistů do l0let,'Klobucké husličky"

Žácivywarného oboru se úspěšně zúčastnili soutěŽe MěÚ Valašské Klobouky,,LoGo"

Udaje o významných mimoškolních aktivitách

Velmi aktivně, dlouhodobě a kvalitně spolupracuje škola s Městskými, obecními ale i Farními úřady.
Nejen žáci, ale i pedagogové vystupují na koncertech pro Základní a Mateřské školy, pro Domovy důchodců,
koncertech přirůzných slavnostech, oslavách ýznamných výročí a událostí kaŽdoročně pořádaných městem
Valašské Klobouky. Škola se svou hudební umě|eikou prezentací stává každoročnB neodmyslitelným
účastníkem Setkání muzikantů v Bílých Karpatech. Dechoý orchestr vystupuje na letních festivalech
v regionu i v širším okolí. ,,Velké" konceff;z pro veřejnost škola pořádá za přispění města v KD Klobučan'
Do povědomí odborné i laické veřejnosti se dostává soutěžní přehlídka malých houslistů, kterou naše škola
pořádá pod názvem ,,K'lobucké husličky". V poslední době se rozvíji také přeshraniční spolupráce se ZUŠ ve
Slovenské republice. Žáci sbirají zkušenosti i ocenění při účasti na Festivalu komornej hudby v Čadci a
v Rajci nad Lietavou.

Žákync tanečního oboru mají díky městu Brumov-Bylnice moŽnost vystoupit na tradičním koncertě
v tamním Kulturním domě. Naše tanečnice tak mají možnost vyzkoušet si zaujmout na prknech' kde
koncertoval a vystoupil nejeden slavný umělec'

Záci výnamého oboru se prezentují svými pracemi na různých výstavách, jejich práce jsou umístěny ve
veřejných budovách, kde mají stálé expozice (Městská knihovna' Gymnázium ve Val. Kloboukách'
Klobucká poliklinika atd.). KaŽdoročně pořádají vyučující a žáci Vo tvořivou dílnu pro širokou veřejnost na
Mikulášském jarmeku.

Skola jednol zatÍi roky organizuje okresní kolo Národní soutěže základních uměleckých škol ve hře
na žesťové dechové nástroje.



Základní uměleckd škola Val. Klobouky, Smetanova 116

Udaje o qýsledcích inspekce provedené CSI

Provedené kontroly ze strany CSI za poslední školní rok:

15. - 16. ll. 2012 - Kontrola čŠt - Státní kontrola dodržování zákona č. 56112004 o předškolním,
základním, středním, ryšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů a souvisejících právních předpisů dle ustanovení $ 174 odst. 2 písm. d).

Při kontrole nebyly shledány žádné nedostatky.

Závér výroční zpráYy

V uplynulém školním roce neproběhly žádné personální změny'

V oblasti pedagogické práce škola klade důraz na aprobovanost qýuky. Podporovánoje také další
vzdéláváni uěitelů, jejich účast na různých seminářích a kurzech.

Velký důrazje kladen na propagaci a reprezentaci školy na veřejnosti' V letošním roce byly spuštěny
webové stránky naší školy, na kteých informujeme o.aktuálním dění ve škole.
Každoročně pořádáme množství besídek a koncertů. Uzce spolupracujeme s MS a ZS v regionu. Pro t1rto

subjekty pořádáme výchovné koncerý. Zároveřt sitakto vychováváme další studený naší ZUŠ' Tradičními
se také stávají Vánoční, Jamí, Závěrečný a Absolventské koncerty.

Prostorové podmínky školy i odloučených pracovišťjsou vyhovující. Přesunem a úpravou učeben
v přízemí budovy ZUS byly r,yřešeny neuspokojivé prostorové podmínky pro vývarný obor.

Ve Valašských Kloboukách dne 10.l0.20l3.

Datum projednání v radě školy nebo na poradě pracovníků školy : 16.10.2013.

Podpis ředitele arazitko školy : ZdeněkMatušinec, ředitel ZUŠ Va|ašské Klobouky


